[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 966
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O esporte tem papel essencial na promoção da saúde, na convivência social e na formação dos jovens. Por isso, é essencial garantir espaços adequados e bem cuidados para a prática esportiva, oferecendo à população locais seguros, acessíveis e que estimulem o lazer e o bem-estar.

A quadra de esportes localizada no bairro Rio Bonito Campo e Náutica, próxima ao bar, tem sido um importante ponto de encontro e prática esportiva para os moradores. Contudo, o local carece de benfeitorias urgentes, como a reforma do alambrado, pintura da quadra e manutenção da iluminação, a fim de restabelecer suas condições adequadas de uso.
Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN e ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, solicitando a possibilidade de efetuar a reforma e manutenção da quadra de esportes localizada no bairro Rio Bonito Campo e Náutica, próxima ao bar, incluindo a reforma do alambrado, pintura da quadra e manutenção na iluminação, atendendo aos anseios dos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/acom
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br